61.343,62R$          1.817.588,88R$       54.167,56R$       

OBSERVAÇÕES

ANO II 

1.763.421,32R$       

ARRECADAÇÃO MENSAL DA CONCESSIONÁRIA

Portanto, a AGR-Tubarão no ANO II da Concessão arrecadou por meio da Taxa de 

Regulação o equivalente à R$ 730.830,56 (setecentos e trinta mil oitocentos e trinta reais e 

cinquenta e seis centavos) de 1º de março de 2013 até 28 de fevereiro de 2014. Contudo, é possível 

observar equívoco nos depósitos da Concessionária Tubarão Saneamento S.A., ocorrendo um saldo 

A MAIOR que o devido pela Concessionária no valor de R$ 26,22 em favor da AGR-Tubarão.

[...]

fev/14  R$               199.462,84   TOTAL DEPOSITADO  R$              954.456,52  

TOTAL  R$            4.019.593,55  

VALOR DA DÍVIDA  R$           3.065.137,03  

Ao final do ANO 2 da Concessão o valor total da dívida do Município de Capivari de 

Baixo era de R$ 3.065.137,03 (três milhões e sessenta e cinco mil e cento e trinta e sete reais e três 

centavos). 

8 – ATENDIMENTO AO PODER CONCEDENTE, A ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS 

E OUTRAS INSTITUIÇÕES 

A Concessionária informa que não ocorreram atendimentos especiais ao Poder 

Concedente, órgãos estaduais e federais e outras instituições.

[...]

E, segundo informações da Procuradoria Geral do 

Município, as providências já estão sendo tomadas nesse sentido. 

Ainda assim, até o final do ANO 2 da Concessão, o valor devido pelo Município de 

Capivari ao Município de Tubarão, em razão do abastecimento de água era de R$ 3.065.137,03 

(três milhões e sessenta e cinco mil e cento e trinta e sete reais e três centavos). 

9.6 – DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO EXERCÍCIO 2013 DA CONCESSIONÁRIA 

Em 12 de maio de 2014 a AGR-Tubarão recebeu a Carta 200/2014/TSSA que 

encaminha o “Relatório dos Auditores Independentes – Demonstrações Contábeis do Exercício